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 STANDARD STANDARD 1ÈRE BUSINESS 1ÈRE 

 2. Klasse Sitzkomfort der 1. Klasse mit viel 
Beinfreiheit 

Sitzkomfort der 1. Klasse mit viel 
Beinfreiheit 

 Alle internationalen Linien  
Frankreich <> Schweiz  

Alle internationalen Linien  
Frankreich <> Schweiz 

Paris/Dijon <> Zürich/Basel, 
Paris <> Genf und Paris <> 
Lausanne. 
An allen Tagen ausser samstags 
verfügbar. 

 Variabler Preis je nach Zeitpunkt 
der Reservierung 

Ab 29€ (CHF 29.-) einfache Fahrt, 
nicht umtauschbar und nicht 
erstattbar 

Variabler Preis je nach Zeitpunkt 
der Reservierung 

Ab 49€ (CHF 49.-) einfache Fahrt 
mit teilweiser Flexibilität 

Ein fixer Preis pro Reiseziel, 
unabhängig von Buchungs- und 
Reisedatum.  

Preise für eine einfache Fahrt: 
Paris <> Genf: 205€ (CHF 205.-) 
Paris <> Lausanne : 205€ (CHF 205.-) 
Paris <> Basel: 205€ (CHF 205.-) 
Paris <> Zürich: 229€ (CHF 229.-) 

 3 Flexibilitätsstufen für Umtausch 
und Erstattung:  
volle / teilweise / keine Flexibilität 

Volle oder teilweise Flexibilität 
Umtausch und Erstattung 
kostenpflichtig (lediglich für 
teilweise flexible Tickets) 

(Pro Ticket: 

Umtausch: 15€ ab 6 Tage vor Abfahrt 
(allfällige Preisdifferenz vorbehalten). 

Rückerstattung: 30€ Einbehaltungsgebühr) 

Volle Flexibilität. 
Kostenloser mehrmaliger 
Umtausch und Erstattung. 

 Flexibler Zugang für alle Züge des 
Tages mit demselben Reiseziel, 
ausschliesslich für ein STANDARD-
Billett mit voller Flexibilität 

Flexibler Zugang für alle Züge des 
Tages mit demselben Reiseziel, 
ausschliesslich für ein STANDARD 
1ÈRE-Billett mit voller Flexibilität 

Flexibler Zugang für alle Züge des 
Tages mit demselben Reiseziel 

Tauschen Sie Ihr Billett vor der Abfahrt um – 
so können Sie von Ihrem reservierten 
Sitzplatz und der Bedienung am Platz 
profitieren. 

 Dienstleistungen:  

• Zugang zum Barwagen und 
dessen Angebot mit 
schmackhaften Trend-Rezepten 

• Kostenloser WLAN-Zugang an 
Bord 

Dienstleistungen: 

• Zugang zum Barwagen und 
dessen Angebot mit 
schmackhaften Trend-Rezepten 

• Kostenloser WLAN-Zugang an 
Bord 

• Zugang zum Salon SNCF Grand 
Voyageur in Paris Gare de Lyon 

 

 

 

All-inklusive Dienstleistungen:  

• Ein spezieller Ruhewagen, 
ideal, um sich zu entspannen 
oder konzentriert zu arbeiten 

• Persönlicher Empfang mit 
Willkommensdrink und einem 
Oshibori (Erfrischungstuch) 

• Verpflegungsangebot La 
Table, das die Handschrift vom 
Sternekoch Michel Roth trägt, 
mit einem warmen Gericht und 
Service am Platz 

• Getränke nach Belieben 

• Kostenloser WLAN-Zugang an 
Bord 

• Zugang zum Salon SNCF 
Grand Voyageur in Paris Gare 
de Lyon 

 


